
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

04 августа 2017г. № 20

О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Иванчиковский 
сельсовет» Льговского района Курской области

В соответствии с Федеральными законами

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам»,

от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами»,

от 15 февраля 2016 года № 21-ФЗ «О внесении изменения в статью 14 Федерального закона «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»,

от 15 февраля 2016 года № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 29 июня 2015 года № 187-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;

в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального 
образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области (с последующими 
изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 
«Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области Собрание депутатов Иванчиковского 
сельсовета Льговского района  Курской области РЕШИЛО:

1.Внести  в Устав муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской 
области следующие изменения и дополнения:



1)В части 1 статьи 4 «Права органов местного самоуправления Иванчиковского сельсовета 
Льговского района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения 
Иванчиковского сельсовета Льговского района»:

а) в пункте 15 слова «в Российской Федерации».» заменить словами «в Российской Федерации»;»;

б) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

2)Абзац 3 части 10 статьи 7 «Муниципальные правовые акты Иванчиковского  сельсовета 
Льговского района Курской области» изложить в следующей редакции:

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 
гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 
муниципальное образование «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области, а также 
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования).».

3) В статье 24 «Статус депутата Собрания депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского 
района»:

а) в абзаце 2 пункта 11 части 4 слова «осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» 
заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность»;

б) часть 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. Депутаты Собрания депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского района, иные лица, 
замещающие муниципальные должности в Собрании депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского 
района Курской области, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
другими федеральными законами. Полномочия депутатов Собрания депутатов Иванчиковского сельсовета 
Льговского района, иных лиц, замещающих муниципальные должности в Собрании депутатов 
Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области прекращаются досрочно в случае 
несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 
2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

4). В Статье 31. Глава Иванчиковского сельсовета Льговского района:

а) часть 3 признать утратившей силу;

б) часть 6.1 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Полномочия Главы 
Иванчиковского сельсовета Льговского района прекращаются досрочно в случае несоблюдения 
ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 



должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

5)Часть 4 статьи 32 «Досрочное прекращение полномочий Главы Иванчиковского сельсовета 
Льговского района» изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Иванчиковского сельсовета Льговского района 
избрание Главы Иванчиковского сельсовета Льговского района, избираемого Собранием депутатов 
Иванчиковского сельсовета Льговского района из числа кандидатов, представленных конкурсной 
комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого 
прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Собрания депутатов Иванчиковского сельсовета 
Льговского района осталось менее шести месяцев,избрание Главы Иванчиковского сельсовета Льговского 
района Собранием депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского района из числа 
кандидатов,представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение 
трех месяцев со дня избрания Собрания депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского района в 
правомочном составе.».

6)Абзац первый части 8 статьи 63 «Порядок принятия Устава Иванчиковского сельсовета 
Льговского района, решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Иванчиковского 
сельсовета Льговского района» изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав Иванчиковского сельсовета Льговского района и 
изменяющие структуру органов местного самоуправления Иванчиковского сельсовета Льговского района, 
разграничение полномочий между органами местного самоуправления Иванчиковского сельсовета 
Льговского района (за

исключением случаев приведения Устава Иванчиковского сельсовета Льговского района в соответствие с 
федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных 
должностных лиц местного самоуправления Иванчиковского сельсовета Льговского района), вступают в 
силу после истечения срока полномочий Собрания депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского 
района, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в 
Устав Иванчиковского сельсовета Льговского района.».

7) Статью 64 «Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области в соответствии с настоящим 
Уставом» дополнить абзацем следующего содержания:

«Положения пункта 16 части 1 статьи 4 в редакции решения Собрания депутатов Иванчиковского 
сельсовета Льговского района от «04»августа 2017 года №20,распространяются на правоотношения, 
возникшие с 06 августа 2017 года.».

2. Главе Иванчиковского сельсовета Льговского района направить настоящее Решение в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным 
законом порядке.



3. Обнародовать настоящее Решение после государственной регистрации на пяти информационных 
стендах, расположенных:

1-й: здание администрации  Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области, 
с.Иванчиково;

2-й – здание МКУК «Иванчиковский ЦСДК» Льговского района Курской области, с.Иванчиково;

3-й – здание магазина ПО «Льговское» Льговского района Курской области, с.Иванчиково;

4-й – здание магазина ПО «Льговское» Льговского района Курской области д.Полячково;

5-й – здание администрации с.Ольшанка Льговского района Курской области

и (или) разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации с момента его 
официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня 
подписания настоящего Решения.

Председатель собрания депутатов

Иванчиковского сельсовета

Льговского района Курской области  Л.М.Евдокимова

Глава Иванчиковского  сельсовета

Льговского района Курской области  А.Н.Киреев


